
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

ESTRATTO  VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 2 DEL 13/02/2025 
 
 

In data 13/02/2025 alle ore 18 in via telematica, si è riunito in assemblea il Consiglio d’istituto per discutere 
dei punti all’ordine del giorno di seguito elencati: 
1.Approvazione verbali seduta precedente; 
2.Variazione entrate finalizzate per Programma Annuale 2024; 
3.Approvazione programma Annuale 2025; 
4.Costituzione fondo economale per le minute spese e.f.2025 
5.donazioni: 
- Progetto Psicomotricità Scuola Primaria di Bentivoglio 
- Progetto “Avvicinamento alla lingua inglese con metodo ludico e psicomotorio” sezioni Gialla e 
Rossa Scuola dell’Infanzia “A. Battaglia” di San Giorgio di Piano 
6. autorizzazione all’incarico aggiuntivo del Dirigente scolastico per la direzione a titolo oneroso del progetto 
PNRR - DM 19/2024 “Non perdiamo di vista nessuno!”; 
7. ratifica convenzione utilizzo locali scolastici per extrascolastico progetto gratuito “Il suono della terra”; 
8. istituzione Centro Sportivo; 
9. adesione raccolta punti; 
10. nomina genitori Organo di Garanzia; 
11. nomina genitori GLI; 
12.screening gratuito % ambulatorio Interporto per prevenire l’AMBLIOPIA 
13. varie 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………. 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERA       N.6 
 
 

Punto all' O.d.G.: Approvazione verbale seduta precedente 
 
VISTO E LETTO      il verbale n. 1 del 13/12/2024; 
Visto​ ​ il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
 
Si procede alla compilazione del Google modulo per l’approvazione del verbale; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 

di approvare   il verbale della seduta precedente. 
 
 
  

.……………………………………….. omissis………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERA     N. 7 
 
 

Punto all' O.d.G.: Variazione entrate finalizzate per programma Annuale 2024 
 
Visto​ ​ il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
VISTO il programma annuale 2024 approvato dal C. d. I n. 116 del 12.02.24; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 
CONSIDERATI i contributi comunicati e pervenuti successivamente all’approvazione del Programma Annuale 2024; 
VERIFICATA la necessità di modificare la previsione delle voci di entrata del P.A. 2024 adeguandola alla situazione  
economico-contabile accertata alla data odierna; 
VISTO il dispositivo dirigenziale di modifica del Programma Annuale 2024 su entrate finalizzate prot. n. 17203 del  
20/12/2024 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 

di modificare il programma annuale 2024, così come  disposto dal Dirigente scolastico con il provvedimento prot. n. 
17203 del 20/12/2024. 
 

 
.……………………………………….. omissis………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERA      N.  8 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………. 
 

Punto all' O.d.G.: Approvazione Programma Annuale 2025; 
 
RILEVATA​ la validità della seduta come previsto dall’art. 37 del D. L.gs 297 del 1994; 

PRESO ATTO dell’esposizione tecnico-amministrativa della Dirigente Scolastica in relazione al Programma Annuale 2024 e 
della   discussione che ne è seguita; 

VISTO l’art. 21 L. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO il DPR 275 del 8 marzo 1999; 

VISTO il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche - Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il DPR n. 352 del 4 agosto 2001; 

VISTA la Legge finanziaria 2007 (l. 296/2006) e decreti MPI n. 21 del 1/3/2007 e n. 151 del 14/3/2007; 

VISTA la nota MIM prot. n.n 36704 del 30 settembre 2024, avente per oggetto “A.S. 2024/2025– Assegnazione 
integrativa al Programma Annuale 2024 – periodo settembre-dicembre 2024 e comunicazione preventiva del 
Programma Annuale 2025 – periodo gennaio-agosto 2025”; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 predisposto dal Dirigente Scolastico, sulla base della 
documentazione Tecnica predisposta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, recante una previsione di 
Entrata e di Spesa pari ad 535.649,89; 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 15 gennaio 2025; 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile sul Programma Annuale E.F. 2025 dei Revisori dei Conti dei Revisori dei 
conti, giusto verbale n. 1/2025 del 23/01/2025; 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

DELIBERA 
 
 

all’esito e mediante manifestazione del voto per appello nominale e per le motivazioni espresse in premessa, approva il P.A. 
e F. 2025. 
 
​ ​                      .……………………………………….. omissis………………………………………… 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​  
​ ​ ​ ​ ​  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

ESTRATTO DELLA DELIBERA      N.  9 

 
………………………………………….. omissis…………………………………………. 

 

Punto all' O.d.G.: Costituzione fondo economale per le minute spese e.f. 2025 
 

 
Visto l’art. 21, commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 

1​ Di costituire il Fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di modesta entità, necessari a 
garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività. 

 
​ ​ ​ .……………………………………….. omissis………………………………………… 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

  
 

ESTRATTO DELLA DELIBERA      N.  10 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………. 
 

 
Punto all' O.d.G.: Donazione Progetto Psicomotricità Scuola Primaria di Bentivoglio 
 
Visto​ ​ il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto l’ordine del giorno si procede all’esame del 5° punto; 
 
La Dirigente spiega che sia le rappresentati di classe delle seconde della scuola primaria di Bentivoglio che quelle di due 
classi dell’infanzia di San Giorgio di Piano richiedono di poter DONARE alle loro classi un percorso di Psicomotricità, 
ovviamente in accordo con le insegnanti per aver quel determinato esperto; 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

DELIBERA 
 
 

di approvare all’unanimità la donazione 
 

 
………………………………………….. omissis…………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 
ESTRATTO DELLA DELIBERA      N.  11 

 
 

.……………………………………….. omissis………………………………………… 
 

Punto all' O.d.G.: autorizzazione all’incarico aggiuntivo del Dirigente scolastico per la direzione a titolo oneroso del 
progetto PNRR - DM 19/2023 “Non perdiamo di vista nessuno!” 
 
VISTA la CM n.105/75 art. 1.; 
VISTI l’art. 10 e 19  CCNL Area V della Dirigenza Scolastica 2006/2009 e art. 19; 
VISTA l’azione del PNRR - Linea d’investimento 1.4- Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 
19) - Titolo progetto “ NON PERDIAMO DI VISTA NESSUNO!; 
VISTA l’autorizzazione concessa dall’USR- ER Ambito Territoriale di Bologna del 21/01/2025; 
VISTA la documentazione agli atti; 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
di approvare l’ autorizzazione all’incarico aggiuntivo del Dirigente scolastico per la direzione a titolo oneroso del progetto 
PNRR - DM 19/2023 “Non perdiamo di vista nessuno!”; 
di pubblicare il presente atto nell’ opportuna area del sito istituzionale – amministrazione trasparente  
  

.……………………………………….. omissis………………………………………… 
 
 

​ ​ ​ ​  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

​ ​ ​  

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 
​  

          ESTRATTO DELLA DELIBERA    N. 12                                       
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.: ratifica convenzione utilizzo locali scolastici per extrascolastico progetto gratuito “Il suono della terra”; 
 
Visto​ ​  il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto​ ​  l’ordine del giorno si procede all’esame; 
Visto ​ il progetto  proposto dall’Associazione Temporale “Il suono della Terra” progetto musicale con strumento 

l’ocarina  in orario  extrascolastico gratuito; 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 

di approvare all’ unanimità la ratifica alla convenzione di utilizzo i locali scolastici progetto gratuito “Il suono della terra”; 
  
 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 
 

           ESTRATTO DELLA DELIBERA    N. 13                                       
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.: Istituzione Centro Sportivo; 
 
Visto​ ​  il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto​ ​  l’ordine del giorno si procede all’esame del 8° punto; 
 
La Dirigente comunica i nominativi  dei referenti del centro sportivo:  Martinelli (Secondaria 1°Bentivoglio) - Zuccarino 
(Secondaria 1°San Giorgio di Piano) -  Frazzoni (Primaria San Marino) – Baccari (Primaria Bentivoglio e San Giorgio di Piano) 
– Zecchi (Infanzia).  
 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 

di approvare all’ unanimità l’ istituzione centro Sportivo; 
 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 
 

        ESTRATTO DELLA DELIBERA    N. 14                                      
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.: Adesione Raccolta Punti 
 
 
Visto​ ​ il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto​ ​  l’ordine del giorno si procede all’esame; 
 
 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 

di approvare all’ unanimità l’adesione alla raccolta Punti Coop e a quelli della Despa; 
 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 
             ESTRATTO DELLA DELIBERA    N. 15                                      

 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.: nomina genitori Organo di Garanzia 
 
Visto​ ​ il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto l’ordine del giorno si procede all’esame del 10° punto; 
 
La Dirigente comunica  i nominativi del nuovo Organo di Garanzia   (Organo di Mediazione  intermedio prima di ricorrere al 
TAR), composto da: Dirigente Scolastica Quirini Cinzia - Presidente Bergamini Maria Luigia (genitore Bentivoglio) - Matera 
Valentina (genitore San Giorgio di Piano) - Ascari Alessandro (docente di  San Giorgio di Piano) Biondo Manfredi (docente di 
Bentivoglio); 
 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 

di approvare all’ unanimità la nomina all’organo di Garanzia; 
 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 
 

          ESTRATTO DELLA DELIBERA    N. 16                                      
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.: nomina genitori GLI 
 
Visto​ ​  il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto​ ​  l’ordine del giorno si procede all’esame ; 
 
La Dirigente chiede la presenza di un genitore del consiglio d'istituto come rappresentante  del GLI. 
 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 

di approvare all’ unanimità la nomina GLI al genitore Cinti Rita (genitore Bentivoglio) 
 
 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 
         ESTRATTO DELLA DELIBERA    N. 17                                     

 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.: Screening gratuito % ambulatorio Interporto per prevenire l’AMBLIOPIA bambini 4-6 anni. 
 
Visto​ ​ il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto l’ordine del giorno si procede all’esame; 
 
La Dirigente comunica che lo screening che è stato proposto dal Sindaco di Bentivoglio Alice Vecchi.  
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 

di approvare lo Screening gratuito. 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 
 

L’Assemblea è termina alle ore 20:10. 
 

La Segretaria                                                                                                                               Il Presidente 
​​ ​ ​ ​ ​ ​ Marialuigia Bergamini 

Rita Cinti 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it

